PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  09 февраля 2023 г.                                                            № 4
п.Сосновка
О внесении изменений в распоряжение администрации

муниципального образования «Сосновское»

от 04 сентября 2017 г. № 41а

В соответствии с распоряжением Правительства Архангельской области от 30 ноября 2022г. № 827-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Архангельской области от 30 июня 2017 года № 243-рп:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение администрации муниципального образования «Сосновское» от 04 сентября 2017 г. № 41а «Об утверждении плана мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Сосновское» на период 2017 – 2024 годов».
            2. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 08.04.2019 № 10 «О внесении изменений в план мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Сосновское» на период 2017 – 2019 годов».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                       Д.Б.Стахеев

	УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Администрации

муниципального образования

«Сосновское»
Пинежского муниципального

района Архангельской области
от 09.02.2023г.  № 4
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распоряжение Администрации муниципального образования «Сосновское» от 04 сентября 2017 г. № 41а

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2017 – 2027  годы».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2017 – 2027 годы (далее – план мероприятий)»

3. План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2017 ‒ 2027 годы, утвержденный указанным распоряжением, изложить в следующей редакции:

	Приложение № 1

Н

распоряжением Администрации

муниципального образования

«Сосновское»
 от 04 сентября 2017 г.

 № 41 а

             (с изм. от  13.07.2018г. № 30)

	     Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального образования

«Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области

от 04 сентября 2017г. № 41а
(с изм. от  09.02.2023г. № 4)

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

 консолидированного бюджета на 2017 – 2027 годы

	Наименование мероприятия
	Способ реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель
	Единица измере-ния
	Значение целевого показателя

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот, предоставляемых
органами местного самоуправления по налогам и сборам, с последующим уточнением, отменой льгот/изменением

критериев предоставления/заменой
на субсидирование ( при необходимости)
	подготовка аналитической записки и (при необходимости) проектов муниципальных нормативных правовых актов

(при установлении неэффективности  налоговых расходов).

Оценка эффективности налоговых расходов осуществляется в соответствии  с Порядком формирования перечня налоговых расходов Архангельской области и осуществления оценки налоговых расходов Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской  области от 31 декабря 2019 года № 784-пп, и с муниципальными нормативными правовыми актами

	Администрация муниципального образования «Сосновское» Пинежский муниципальный район Архангельской области; УФНС  России по Архангельской области и Ненецкому автономному округу  (далее – УФНС России по Архангельской области и НАО)*

	ежегодно,
до 1 июля
	аналитическая записка
	да/нет
	в каждом уполномоченном

 органе МСУ

	принятие муниципального нормативного правового акта
	да/нет
	при необходимости

	2.

	Исполнение плана мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогу), принятых на муниципальном уровне
	2017-2027 годы

	бюджетный эффект
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-3.
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов в бюджет,
в том числе за счет:

проведения мероприятий по установлению эффективных ставок арендной платы
за сдаваемое в аренду имущество;

активной инвентаризации имущества, находящегося
в муниципальной собственности;

выявления неиспользуемых основных фондов
у муниципальных казенных учреждений и принятие соответствующих мер по их продаже или сдаче в аренду

	проведение анализа действующих ставок арендной платы
и подготовка  при необходимости проектов НПА  по корректировке ставок;
проведение инвентаризации имущества,  принятие решений о распоряжении неиспользуемыми объектами основных фондов
	Администрация муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области;
	    2017 год, далее ежегодно
	наличие аналитической записки
и принятие НПА

о корректировке ставок арендной платы, ораспоряжении имуществом (при необходимости)

	 да/нет     да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	да

	дополнительные платежи

в бюджет неналоговых доходов

	тыс. рублей
	при выявлении резервов
                               по данному направлению

	4.
5.
	Принятие исчерпывающих мер по взысканию средств

в рамках применения мер гражданско-правовой, административной ответственности, в том числе в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по государственным  контрактам (договорам, соглашениям)

Анализ муниципальных правовых актов администрации МО «Сосновское» по местным налогам на предмет соответствия Налоговому кодексу Российской Федерации
	мониторинг исполнения

государственных (муниципальных) контрактов, (договоров, соглашений),предъявление исков по взысканию штрафных санкций при нарушении государственных(муниципальных) контрактов(договоров, соглашений)
Изучение муниципальных правовых актов по местным налогам и сборам на предмет соответствия Налоговому кодексу Российской Федерации, выявление нарушений налогового законодательства
	Администрация муниципального образования «Сосновское»;

УФНС России  по Архангельской области и НАО*

	2017 год, далее ежегодно
2017 год, далее ежегодно
	количество государственных(муниципальных) контрактов(договоров, соглашений), исполненных

с нарушением

	единиц
	по факту
	по факту
	По факту
	По факту
	По факту
	По факту
	По факту
	По факту
	По факту

	по факту

	количество принятых в
установленном порядке мер ответственности

	единиц
	по факту
	по факту
	По факту
	По факту
	По факту
	По факту
	По факту
	По факту
	По факту

	По факту

	полнота

предъявления мер ответственности

направление в муниципальное образование замечаний и предложений по муниципальным правовым актам по местным налогами сборам (при наличии)
	процентов

да/нет
	100
да
	100
да
	100
да
	100
да
	100
-
	100
-
	100
-
	100
-

	100
-
	100
-

	6.
	Принятие мер

по урегулированию

 и взысканию задолженности по налоговым платежам

в местный бюджет
	направление в адрес налогоплательщиков-должников требований об уплате налога, сбора, пени, штрафа;

принятие мер принудительного взыскания

в соответствии

с Налоговым кодексом Российской Федерации

	УФНС России
по Архангельской области

и НАО *

	2017 год, далее ежегодно
	эффективность взыскания задолженности

за счет всех мер принудительного взыскания
	процентов
	не ниже показателя

по Российской Федерации
	не ниже показателя

по Российской Федерации

	не

	7.
	Работа межведомственных комиссий по обеспечению доходов местных бюджетов в органах местного самоуправления муниципальных

образований

	Администрация муниципального образования «Сосновское»; УФНС России
по Архангельской области

и НАО*

	по планам работы межведомственных комиссий по обеспечению доходов местных бюджетов
	количество заседанийе

	Ед.4
	4
	4  по факту

	ниц
	1
	4
	4

	4

	погашение задолженности по налоговым

и неналоговым платежам, страховым взносам
	Тыс.руб
	По факту
	По факту
	По факту
	тыс.
	-

	-
	-

	1

	ИТОГО по разделу I (бюджетный эффект)

	. ей
	-
	-

	2

  * По согласованию